
راه بلد

   

کجا بریم؟	 
برای تماشای این آبشار زیبا و مناطق سبز و دست 
نخورده اطراف آن باید فرمان خودرویتان را سمت 
روســتای ارزنه از توابع بخش باخرز شهرســتان 
تایباد کج کنید. روستای ارزنه در ۱۴  کیلومتری 
جنوب غربی باخرز و ۲۱۰ کیلومتری مشهد واقع 
شده است. برای رفتن به این روستا دو راه پیش 
رویتان است؛ مسیر یک: مشهد – فریمان- تربت 
جام – باخرز- ارزنه )طول مسیر ۲۱۰ کیلومتر( 
و مسیر دو: مشهد – تربت حیدریه – باخرز- ارزنه 

) طول مسیر ۲۴۰ کیلومتر(

چی داره؟	 
منشا آبشارهای سه گانه این منطقه، ارتفاعات 
باخزر است. منظور از »سه گانه« نیز این است که 
ارزنه از سه آبشــار پی در پی تشکیل شده است. 
 در قســمت فوقانی آبشــار اول، آبگیــری ایجاد 
شده است که برای شــنا البته در فصول گرم، از 
آن استفاده می شــود. دسترســی به این آبگیر، 
نسبتا سخت اســت و باید کمی تخصص صخره 
نوردی داشته باشــید. بزرگ ترین آبشــار ارزنه 
ارتفاعی به طول 6۰ متر دارد و در جنوب غربی 

آبگیر واقع شده است.

در قســمت جنوبــی، آبشــار دوم بــا ارتفاع ۲5 
متر قــرار گرفته اســت و حالتی پلکانــی دارد، 
آبشــار ســوم نیز درســت در غرب آبگیر است و 
ارتفاعــش به 3۰ متر می رســد. این آبشــار هم 
دارای آبگیری است اما در پایین و بعد از آن هم 

به صورت رودخانه ادامه پیدا می کند.

روستایی با قلعه های باستانی	 
اگر به ایــن منطقــه ســفر کردید، حتمــا وقتی 
بگذارید و به روســتای »ارزنه« هم ســری بزنید 

و از تماشای بافت زیبا و سنتی آن لذت ببرید.
ایــن روســتا در ۱۴ کیلومتــری جنــوب غربی 
باخرز و ۲۱۰ کیلومتری مشهد واقع شده است 
و زمســتان هایی ســرد و تابســتان هایی نسبتاً 
معتدل دارد. یعنی، حتما باید لباس گرم کافی 
همراه داشــته باشــید. این روســتا از شمال به 
روستای چهار طاق، از شرق به روستای ارخود 
و از جنوب و غرب بــه ارتفاعات باخــرز محدود 
می شود. آثاری از خرابه های قلعه باستانی در 
جنوب روســتا به جا مانده اســت کــه از قدمت 
طولانی آن حکایت دارد. درآمــد ارزنه ای ها از 
فعالیت های زراعی، باغداری و دامداری تأمین 
می شود. گروهی نیز، در امور خدمات و صنایع 

دستی اشتغال دارند.
روســتای ارزنه در کوهپایه استقرار یافته است 
و بافت مســکونی متمرکزی دارد. این روســتا 
دو بافت قدیمی و جدید دارد. کوچه ها و معابر 
روســتا پیــچ در پیــچ و نامنظم انــد. خانه هــای 
روســتا معمولًا در یک طبقه، با سقف مسطح و 

دیوارهای خشتی و گلی ساخته شده اند.
شــکل خانه هــا و فضاهــای درونــی آن از نــوع 
فعالیت و معیشت خانوارها تأثیر پذیرفته است، 
به گونه ای که خانه کشاورزان و دامداران از نظر 
فرم، وســعت و تزیینــات و کاربری های داخلی 
با شــاغلان در امــور خدمــات متفاوت اســت. 
قسمت هایی از ارتفاعات باخرز در غرب و جنوب 
روستا، صخره ای و سنگلاخ است و بخشی نیز 
با انواع گل ها و گیاهان مرتعی و دارویی مانند 
شاه تره، گل زوفا، ترنج، گل ختمی، گون و زیره 
کوهی پوشیده شده  اســت. همچنین آرامگاه 
شــیخ زین العابدین نامــی، در این روســتا قرار 
دارد. صنایع دستی روستای ارزنه شامل قالی 
و فرت اســت که در بازار شــهرهای اطــراف به 

فروش می رسد.

*منبع: سایت های سفر ایران و روستاهای ایران

نمای قدیمی

۴۰سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
بزرگ ترین سارق گاوصندوق ایران با یک اسلحه قلابی 
در مشهد دستگیر شد. این ســارق که معروف به »مهدی 
صندوقی« اســت، چند روز قبل با یک تفنگ بادی بزرگ 
به مغــازه ابزارفروشــی واقــع در بالاخیابان وارد شــده و 
قصد باز کــردن گاو صندوق را داشــت. صاحــب مغازه با 
دیدن اســلحه، بدون درنگ مامورین آگاهی را در جریان 
قرار داد و مامورین به ســرعت به محل رســیدند و ســارق 
که قصد داشــت با اســلحه قلابی خود مامورین را تهدید 
کند، بــا هوشــیاری آن ها دســتگیر شــد. مهــدی پس از 
دستگیری همراه مامورین روانه آگاهی شد و در آن جا به 
چند مورد سرقت دیگر اعتراف کرد. وی پس از اعتراف، 
همراه پرونده متشکله روانه دادسرا شد و از طرف دادیار 

دادسرای مشهد با صدور قرار بازداشت گردید.

گاو چموش 3 نفر را روانه بیمارستان کرد	 

در یکی از خانه های قریه محمدآباد، کشــتارگاه واقع در 
جنوب شرق شهر مشــهد، گاوی ســه نفر از اعضای خانه 

را مصدوم کرد و روانه بیمارســتان نمــود. طبق تحقیقی 
که خبرنگار ما در ایــن مورد به عمــل آورده، خانم خانه از 
مدت ها قبل گاو مذکور را می دوشــیده و قیافه اش از نظر 
حیوان آشــنا بوده اســت اما چند روز قبل خانــم خانه در 
یک تصادف مصدوم شد و در بیمارستان بستری گردید. 
دختر بــزرگ خانه در غیــاب مادرش تصمیــم گرفت گاو 
را بدوشــد اما وقتی به گاو نزدیک شــد، حیوان او را مورد 
حمله قرار داد و سه دنده وی از ستون فقرات شکست. به 
همین ترتیب دو نفر دیگر از اعضای خانه این ماموریت را 
بر عهده گرفتند و قرار شد گاو را بدوشند اما حیوان که به 
سختی عصبانی بود، به آن ها حمله کرد و هر دو نفر دیگر 
را مجروح نمود. فاطمه دختر بزرگ خانه و حسن و ابراهیم 
دو برادر دیگر او در این جریان به سختی مصدوم شدند و 
جهت مداوا به بیمارستان انتقال یافتند و بستری شدند.

به قرار اطلاع هیچ یک از همسایه ها هنوز حاضر نشده اند 
به گاو مذکــور نزدیک شــوند و شــیر او را بدوشــند و همه 
منتظرند تا خانم خانه از بیمارستان مرخص شود و احوال 

حیوان را که با او مانوس می باشد، بپرسد!

تصویری از صحن نو )آزادی فعلی( و سقاخانه حرم مطهر رضوی

شاعران خراسانی
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مشهد

516
تایباد

418
تربت جام

317
تربت حیدریه

-118
درگز

413
سبزوار

322
قوچان

113
نیشابور

-117

قاضی زاده هاشمی، وزیر فریمانی بهداشت، در 
صفحه شخصی خود سانحه هوایی تهران – یاسوج 

را به خانواده قربانیان و به ویژه جامعه پزشکی 
کشور که در سوگ جمعی از همکاران خود نشسته 

است، تسلیت گفت. او در بخشی از این پست کوتاه 
نوشته است:»هر چند در همه نقاط جهان، حوادثی 

سهمگین و اندوهبار رخ می دهد، اما با تدبیر و 
درایت و بهره گیری از دانش و تجربه می توان سوانح 

را کاهش داد و عواقب آن را به حداقل رساند. با این 
امید که بیشتر بیندیشیم، از تجربه های جهانی 

بهره بگیریم و در قبال مسئولیت هایمان پاسخ گو 
باشیم.«

روز گذشته 
تصویری از میترا 

حجار بازیگر 
خراسانی در 

فضای مجازی 
منتشر شد که 
وی در حمایت 

از کمپین 
»سه شنبه های 
بدون خودرو « 
این لباس را به 

تن کرده و سوار 
متروی تهران 

شده بود.

 نمایی متفاوت 
 از پارک ملت 

مشهد

                          یادداشت         

قاضی بخشی محبی

معاون دادستان در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم

مطالبات مالیاتی از غیرمودی؛ تعدی به 
حقوق و آزادی های افراد

»مالیات« منبع درآمد دولت  در بسیاری از کشورهای جهان به شمار 
می آید و اگرچه دولت مسئولیت وصول آن را براساس قانون برعهده 
دارد، اما در نهایت این مردم اند که از امکانات و خدمات و بسترهای 
ایجاد شده، به واسطه مالیات های اخذشده، برخوردار می شوند. 
البته تامین درآمدها از این بخش نباید باعث شود تا اهمیت رعایت 
حقوق مودیان در نظام مالیاتی به فراموشی سپرده شود. هم اکنون 
مواد ۲۱۰تــا ۲۱8 قانون مالیات های مســتقیم و آیین نامه های 
مرتبط با آن، تکالیفی را برای مجری، درباره نحوه وصول مالیات 
از مودیان تعیین کرده اســت که فعالان اقتصادی و کارآفرینان از 

آن ها، گله مندند. بعضی از مهم ترین انتقادات به شرح زیر است:
الف( وصول مالیات از مدیران فاقد مسئولیت 

اداره اجراییات سازمان امور مالیاتی برگ های قطعی شده مالیات 
را در خصوص اشــخاص حقوقی، اعم از اعضای هیئت مدیره که 
در سال محاسبه مالیات سمت داشته اند و هم از اعضا و مدیرانی 
که مالیات محاسبه شده در دوره سمت آن ها قطعی و ابلاغ شده 
اســت مطالبه می کند؛ علاوه بر آن اقدامات تامینی و اجرایی را، 
هم در خصوص مدیران دارای امضا و مسئولیت و هم در خصوص 
مدیران فاقد مسئولیت و بدون حق امضا به اجرا می گذارد. وجود 
چنین رویه ای علاوه بر این که می تواند مغایر منطق قانون گذار در 
مواد ۱98 و ۲۰۲ قانون مالیات های مستقیم باشد،خلاف ماده 
۱۰9قانون اصلاحیه قانون تجــارت مصوب ۱3۴7 و همچنین 
تعریف »مدیــرِ مســئول« در قانــون تجارت کشــور اســت.ضمن 
آن که مســتقیماً و همچنین از بــاب وحدت ملاک، خــلاف آرای 
شــماره های 736 و ۱9۰9 هیئت عمومی دیوان عدالت اداری 
کشور اســت. همچنین به لحاظ قانونی و با در نظر گرفتن مبانی 
مسئولیت و اصول فقهی به دلایل آمده در ذیل خلاف منطق قانون 
و انصاف خواهد بود چون هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در 
آرای فوق الذکر مدیر مسئول را مدیری تعریف می کند که دارای 
حق امضای اسناد تعهدآور است، بنابراین سایر مدیران، شخص 
حقوقی محسوب می شوند. مدیران غیرِ مسئول و مطابق قوانین 
فوق هیچ مسئولیتی از باب پرداخت مالیات به صورت تضامنی با 
شخصیت حقوقی نخواهند داشــت و به عبارت دیگر مودی اولیه 

به حساب نمی آیند.
ب( مطالبه مالیات از مدیران سابق شرکت

دیگر چالشــی که مدیران و کارآفرینان بخش خصوصی در حوزه 
اجراییات ســازمان امور مالیاتــی اظهار می کنند، این اســت که 
ســازمان امور مالیاتی به رغم آن که آنان در شرکت سمتی ندارند 
و مدت مسئولیت شان پایان یافته است، آن ها را مسئول پرداخت 
مالیات می داند و علیه شــان اقدامات تامینــی و توقیفی به عمل 

می آورد.
بر فرض وجود چنین رویه ای مستند به مواد قانونی ذیل، این اقدام 
خارج از ضابطه و قانون است: برابر با ماده ۱98 قانون مالیات های 
مستقیم مصوب 9۴ که با نوآوری و اصلاح ماده۱98 سابق عبارت 
»قطعی شده باشد« را عالما و عامدا الحاق کرده، مطالبه مالیات 
صرفاً از مدیران اشــخاص حقوقی امکان پذیر است که برگه های 

مالیاتی در دوره آن ها قطعی شده باشد.
سازمان امورمالیاتی باید دقت داشته باشد که مدیرانی که در زمان 
قطعی شــدن برگه ها یا متمم های مالیاتی که بعضاً ممکن است 
سال ها پس از مســئولیت آن ها قطعی شده باشد، دیگر توجیهی 
برای پرداخت ندارند، زیرا در زمان قطعی شدن برگه های مالیاتی 
اساساً سمتی نداشته اند که بخواهند به صدور یا نحوه محاسبات 
آن ها اعتراضی کنند و از همه مهم تر در زمانی که آنان مسئولیت 

داشته اند، بدهی مالیاتی قطعی شده وجود نداشته است.
ج(اعتــراض بــه شــکایات ناشــی از اقدامــات اجرایــی واحدهای 

اجراییات سازمان امور مالیاتی 
برابر ماده۲۱6 قانون مالیات های مستقیم، مودیانی که از نحوه 
عملیات اجرا شــکایت دارند، بایــد در هیئت هــای حل اختلاف 
مالیاتی شکایت خود را طرح نمایند که بنا به دلایل ذیل اساساً در 

موارد »الف« و »ب« این رویه صحیح نیست.
۱. زمانی که قانون، آیین نامه ها و آرای قضایی در خصوص موردی 
شفاف و گویاســت، مجریان قانون مکلف اند آن را به طور صحیح 

به اجرا بگذارند.
۲. این رویه ماموران اجرای سازمان امور مالیاتی این شائبه را در 
ذهن مودیان به وجود آورده بود که آنان تعمــداً از افراد غیرمودی 
به ویژه مدیران فاقدسمت در اشخاص حقوقی، با اعمال روش های 
توقیفی و تامینی، مطالبه مالیات می کنند تا با ایجاد فشــارهای 
غیرمتعارف بتوانند به هر نحوی که شده است مالیات خود را وصول 
کنند. تقویت این شائبه در تقابل با سیاست های حمایتی در بهبود 

فضای کسب و کار، امنیت کارآفرینان و تولیدکنندگان است.
3.مطالبــه مالیــات از مدیــران فاقــد مســئولیت باعــث ارجــاع 
پرونده های زیادی بــه هیئت های حل اختلاف می شــود که این 
عارضه علاوه بر این که در راستای اهداف و مصلحت سازمان امور 
مالیاتی نیست، اطاله دادرسی ها، سردرگمی و نارضایتی گسترده 

مدیران و کارآفرینان را موجب شده است.
قانون گذار در بیشتر نهادهای اجرایی کشــور از جمله اجراییات 
ثبت، بیمه، شهرداری ها، سازمان امور مالیاتی و. .. با هدف حصول 
اطمینان از اجــرای عدالت و حقــوق حقه مــردم، نمایندگانی از 
حوزه قضایی در ترکیب هیئت های اجرایی قرار داده است که در 
ادارات اجرایی سازمان امور مالیاتی نیز نمایندگان دادگستری 
حضور دارند تا مودیان از اجرای صحیح قانون، اطمینان حاصل 
کنند. بنابراین وجــود چنین رویه های خــارج از ضابطه ای باعث 
پدید آمدن نگرانی ها و حساسیت هایی در مجموعه دادستانی به 
عنوان مدعی العموم و ناظر بر حسن اجرای قانون در این خصوص 

می شود.
د( آثار سوء اجتماعی:

اجرای صحیح قانون در تامین امنیت سرمایه گذار نقش اساسی 
دارد و به رشد شاخص های بهبود فضای کسب وکار منجر می شود. 
با این وصــف چنان چه ســازمان امور مالیاتی نتواند بــه نوبه خود 
این احساس را در جمع فعالان اقتصادی ایجاد کند؛ علاوه برآن 
که باعث تشویق فراریان مالیاتی می شود، پایگاه مردمی خود را 
نزد فعالان اقتصادی سالم هم از دســت می دهد و طبعاً در انجام 

مسئولیت های خود ناکام خواهد بود.
از سازمان امورمالیاتی انتظار می رود که با اجرای صحیح، منصفانه 
و عادلانه قانون علاوه برآن که ریشه های اعتماد خود را نزد فعالان 
اقتصادی تعمیق کند، به توسعه فعالیت های مشروع اقتصادی از 

طریق ترویج احساس عدالت و قانون مداری کمک نماید.

حکمت روز

امام علی )ع(

گوش خود را به شنیدن خوبی  ها عادت بده و به آن چه به صلاح و درســتی تو نمی  افزاید گوش مسپار، زیرا این کار، دل ها را 
زنگار می  زند و موجب سرزنش می  شود.

)غررالحکم، ص215(

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
جلال عزت تو جای اشارت نگذاشت

و محو  اثبات تو راه اضافت بر داشت
تا گم گشت آن چه بنده در دست داشت

از آن تو می فزود و از آن بنده می کاســت،  تــا آخر همان ماند 
که اول بود راست

محنت همه در نهاد آب و گل ماست
پیش از دل و گل چه بود آن حاصل ماست

اخبار

خراسان به روایت 

3اسفند 1356

بزرگ ترین سارق گاوصندوق در مشهد دستگیر شد

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:9۱735-5۱۱

تلفن: ۰5۱-3763۴۰۰۰

نمابردبیرخانه:  ۰5۱376۲۴395
پذیرش  آگهی و اشتراک: ۰5۱37۰۱۰

پیامك: ۲۰۰۰999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱
نمابرتحریریه: 376۲65۰۱ ۰5۱

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

پنجشنبه
3اسفند1396

5جمادیالثانی1439
٨صفحه/شماره3794

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم۱7۰۰گوجه فرنگی

کیلوگرم۱7۰۰سیب زمینی

کیلو گرم۲۰۰۰پیاز زرد

کیلو گرم55۰۰عدس کانادایی

کیلو گرم7۲۰۰لوبیا قرمز

حلب 5 ۲35۰۰روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم78۰۰برنج پاکستانی درجه یک 

 بطری5۲۰۰روغن مایع
 8۱۰ گرمی

کیلو گرم 755۰مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
)لاشه(

کیلو گرم35۰۰۰

گوشت گوسفندی
)ران بی چربی(

کیلو گرم۴5۰۰۰

 عیدی» مبارک« 
به سینمای کوتاه

فیلــم بــرداری فیلــم کوتــاه 
کلیــد  مشــهد  در  »مبــارک« 
خــورد. به گــزارش خراســان 
رضــوی، این فیلــم کوتــاه، به 

نویســندگی و کارگردانی رضا گلچین، داســتان فردی به نام »حاجی 
فیروز« را روایت می کند که زندانی اســت و تلاش می کند تا شــب عید 
بتواند در خیابان ها طبق ســنت و فرهنگ هرســاله برای مــردم بزند و 
بخواند.مشــاور کارگردان فیلم کوتــاه» مبارک«، وحیــد نظری، تهیه 
کننده، ســینا عیدی و علی عظیم زاده طهرانی و دســتیار کارگردان، 

جواد فلاح و وحید نوروزی هستند.

دیالوگ

محسن: می دونی چرا مرتضی 
همیشه با خوشحالی از بدبختیای 

مردم حرف می زنه؟ می خواد ما فکر 
کنیم خیلی هم بدبخت نیستیم!

ابد و یک روز 
 کارگردان: سعید روستایی

 تجلیل لاریجانی 
از قاری نوجوان 

مشهدی
رئیس مجلس شورای اسلامی 
در حاشــیه جلســه علنی خانه 

ملت، از »محمدباقر محسنی«، قاری نوجوان خراسانی که تلاوت آیاتی 
از قرآن کریم را در آغاز این جلسه برعهده داشت، تمجید کرد.

علی لاریجانی ایــن قاری نوجوان را که جلســه دیروز مجلس شــورای 
اسلامی، با تلاوت او آغاز شده بود مورد تشویق قرار داد.

این گزارش حاکی اســت، محمدباقر محســنی چندی پیش مقام اول 
مسابقات ملی »سروش وحی« را کسب کرد.

بریده کتاب

حرف از خداحافظی زدن آســان اســت. 
باور کردن خداحافظی اســت کــه کار را 
سخت می کند. اگر باور نکنی رفتن آدم ها 
را، اگر بــاور نکنــی ایــن »خداحافظ«ای 
که می گوینــد، واقعی اســت، هزاری هم 
که بگوینــد »خداحافظ «، هســتند، تمام 
نمی شــوند. با وجود جای خالی شان که 

قرار است تا همیشه بماند.
این هیولا تو را دوست دارد 

نویسنده: لیلی مجیدی

روستای ارزنه و آبشارهای پیرامون آن، می تواند مقصد یک سفر کوتاه و جذاب باشد

سه گانه های یک آبشار
از همین اولین روزهای اسفند، می توان بوی بهار را حس کرد. زمستانی که آسمانش امسال کمتر از همیشه بارید، به نظر می رسد که عجله دارد تا بار 
و بندیل ببندد و جایش را به بهار بدهد. در این روزهای باقی مانده از زمستان، چه خوب است که از رخوت گرمِ خانه دل بکنیم و عازم مقصدی در دل 

طبیعت شویم. پیشنهاد می کنیم مقصدتان این هفته، »آبشار ارزنه« و روستایی به همین نام در حوالی آن باشد.


